

# Informator Urzędu Gminy Potęgowo

Biuletyn informacyjny  
pracowników Urzędu Gminy  
Potęgowo i jednostek  
organizacyjnych

**W numerze:**

- Rozbudowa systemu ostrzegania i alarmowania w Gminie Potęgowo
- Nowe oświetlenie w Gminie Potęgowo
- XII sesja Rady Gminy Potęgowo
- Realizacja transportu publicznego na terenie Gminy Potęgowo
- Laptop dla nauczyciela
- Nowoczesny sprzęt w placówkach oświatowych
- Zmiany cen za dostawę wody i odbiór ścieków
- Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Potęgowo
- Koncert „Piosenka Jest Dobra Na Wszystko”
- Sukces Mleczaków podczas XXIV Festiwalu Kolęd I Pastorałek – Jezierzycy 2025

## ROZBUDOWA SYSTEMU OSTRZEGANIA I ALARMOWANIA W GMINIE POTĘGOWO

30 stycznia 2025 r. zostało podpisane porozumienie dotyczące współpracy w zakresie rozbudowy systemu ostrzegania i alarmowania.



Porozumienie zostało zawarte pomiędzy Pomorskim Komendantem Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej reprezentowanym przez st. bryg. Jacka Niewęglowskiego, zastępowanym przez Komendanta Miejskiego PSP w Słupsku mł. bryg. Krzysztofa Trockiego, Gminą Potęgowo reprezentowaną przez Wójta Gminy Potęgowo Dawida Litwina, a także pomiędzy

jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w Łupawie i Potęgowie reprezentowanymi przez Prezesów dh Bogdana Chwała oraz dh Łukasza Ulaszka.

Celem porozumienia jest współpraca stron w zakresie montażu, wykorzystania oraz utrzymania sprzętu i infrastruktury alarmowej w ramach projektu rozbudowy systemu ostrzegania i alarmowania. Inicjatywa ta jest częścią programu „Odporność na kryzys – optymalizacja Służb Państwowych odpowiadających za bezpieczeństwo”, realizowanego dzięki środkom Krajowego Planu Odbudowy (KPO) oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA).

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy gminy Potęgowo zyskają nowoczesne systemy alarmowe, które pozwolą na szybkie i skuteczne informowanie społeczeństwa o zagrożeniach a także zwiększą skuteczność służb ratunkowych.

## NOWE OŚWIETLENIE W GMINIE POTĘGOWO

W dniu 20 stycznia w UG Potęgowo odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Energa Oświetlenie na temat modernizacji infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Potęgowo.



Uzgodniono powstanie nowych punktów oświetleniowych w następujących lokalizacjach: Grąbkowo Kolonia pod Dąbrównem 1 oprawa, Grapice (okolice kościoła) 3 oprawy, Głuszyno droga do PKP 15 opraw, Malczkówko 3 oprawy, Dąbrówno za świetlicą 3 oprawy, Łupawa droga do Nadleśnictwa 7 opraw, Łupawa za ośrodkiem zdrowia 4 oprawy.

Realizacja w/w zadań potrwa do połowy roku 2026.

Dodatkowo Gmina Potęgowo będzie realizowała w roku 2025 inwestycje z zakresu oświetlenia ulicznego w dwóch innych miejscowościach. W Runowie (okolice pałacu), po sporządzeniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu pozwolenia na budowę wybudujemy ok. 570 mb oświetlenia oraz zdemonstujemy 7 lamp solarnych. Mamy też już gotową dokumentację z pozwoleniem na budowę oświetlenia w Potęgowie koło garaży w ilości 12 słupów i 13 opraw (w budżecie zabezpieczono kwotę 117,5 tys. zł), niebawem nastąpi wyłonienie wykonawcy.

Potrzeb jest oczywiście więcej, będziemy się starać sukcesywnie w kolejnych latach dalej doświetlać naszą Gminę.

## XII SESJA RADY GMINY POTĘGOWO

30 stycznia 2025 r. odbyła się XII sesja Rady Gminy Potęgowo. Po przyjęciu spraw protokolarnych i przedstawieniu przez Wójta Dawida Litwina informacji z działalności międzysesyjnej przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Potęgowo przedstawili sprawozdania z działalności w roku 2024.



W ramach Rady funkcjonują cztery komisje: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, Komisja Spraw Społecznych.

Na sesji podjęto następujące uchwały:

1. w sprawie przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Potęgowo na lata 2025 – 2027.

2. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Słupska.
3. w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Radę Gminy Potęgowo.
4. w sprawie zatwierdzenia planu działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie na 2025 rok.
5. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Potęgowo a Skarbem Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Damnica.
6. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Potęgowo a osobą fizyczną.
7. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Potęgowo.
8. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 71/2, położonej w obrębie ewidencyjnym Rzechcino, w gminie Potęgowo.
9. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Żochowo, Dąbrówno, Skórowo Nowe i Głuszynko, w gminie Potęgowo.
10. zmieniającej uchwałę nr IV/28/2024 z dnia 20 sierpnia 2024 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację zadania pn.: Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych
11. w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo na 2025 rok.
12. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2025 - 2037.

Nie została podjęta uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego.



Szczegółowe informacje niebawem w protokole z obrad.

K. KOZIOŁ

## REALIZACJA TRANSPORTU PUBLICZNEGO NA TERENIE GMINY POTĘGOWO

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Potęgowo jest Powiat Słupski. Już od 6 lat Gmina Potęgowo udziela Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej na utrzymanie deficytowych połączeń organizowanych dla Mieszkańców naszej Gminy, aby mogli bez przeszkód dojeżdżać do szkół średnich czy zakładów pracy oddalonych od ich miejsca zamieszkania.

Przez obszar Gminy Potęgowo przebiegają trzy linie:

- 216 Słupsk - Redzikowo – Sąborze – Malczkowo – Łupawa – Dąbrówno – Potęgowo
- 217 Słupsk – Siemianice – Jezierzycy – Kukowo – Damno – Grapice – Potęgowo
- 218 Słupsk – Redzikowo – Sąborze – Żochowo – Darżyno – Potęgowo

W 2024 roku pomoc finansowa Gminy Potęgowo wyniosła 147 818,20 zł, a rozliczona praca eksploatacyjna na terenie naszej Gminy wyniosła 310 593 wozokilometrów. Dzięki podjęciu przez Radę Gminy Potęgowo Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu w wysokości 170.000 zł na organizowanie publicznego transportu zbiorowego

w 2025 roku utrzymana zostanie aktualna oferta przewozowa.

Dzięki wsparciu udzielonym przez gminy oraz pozyskaniu środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych Powiat Słupski jest w stanie zagwarantować korzystną ofertę przewozową dla pasażerów, a pozyskane dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy w wysokości ponad 56 mln złotych na zakup łącznie 30 nowych autobusów hybrydowych oraz 6 autobusów zeroemisyjnych znacznie poprawią komfort podróżujących po Powiecie Słupskim. Nowy tabor będzie nowoczesny, ekologiczny i dużo bardziej oszczędny w eksploatacji. Pierwsze z nich na drogach powiatu słupskiego mają się pojawić już w 2025 roku.

SPORZĄDZIŁA: MAŁGORZATA BEREZOWSKA

## LAPTOP DLA NAUCZYCIELA

W Polsce obecnie realizowany jest program „Laptop dla nauczyciela”. Nauczyciele szkół ponadpodstawowych oraz klas I-III szkół podstawowych mogą składać wnioski o otrzymanie bonu o wartości 2500 zł brutto na zakup laptopa lub laptopa przeglądarkowego. Program jest finansowany z Krajowego Planu Odbudowy i ma na celu poprawę warunków pracy nauczycieli przyczyniając się do poprawy jakości edukacji w polskich szkołach.

Nauczyciele mogą składać wnioski do 26 lutego 2025 roku, a zakup sprzętu będzie możliwy do końca roku.

Przepisy obowiązującej ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych nauczycieli (Dz. U. z 2024 r. poz. 1771)(dalej ustawa) wskazują, że bon na zakup laptopa lub laptopa przeglądarkowego przysługuje nauczycielom, wychowawcom i innym pracownikom pedagogicznym pozostającym w stosunku pracy na dzień 30 września 2023 r. w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w publicznych szkołach

artystycznych, a także w niepublicznych szkołach artystycznych posiadających uprawnienia publicznej szkoły artystycznej.

## NOWOCZESNY SPRZĘT W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH



W ramach projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich szkołach” wszystkie placówki oświatowe z naszej gminy zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt dydaktyczny. Zakupione zostały monitory interaktywne wraz stelażami oraz podstawami mobilnymi, rzutniki multimedialne, laptopy oraz urządzenie wielofunkcyjne. Dla kadry pedagogicznej odbyło się specjalistyczne szkolenie dotyczące obsługi i praktycznego zastosowania sprzętu. Dzięki tym innowacyjnym narzędziom zajęcia lekcyjne staną się bardziej atrakcyjne, angażujące oraz efektywne. Gmina Potęgowo stawia na rozwój kompetencji kluczowych wśród uczniów oraz wspiera nowoczesne rozwiązania w edukacji!

Całkowita wartość projektu: 30 048 737,65 PLN

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 25 541 427,00 PLN

Wartość projektu w Gminie Potęgowo: 783 000,00 zł, w tym dofinansowanie: 97,5% - 763 425,00 zł, wkład własny (niefinansowy): 2,5% - 19 575,00 zł.

## ZMIANY CEN ZA DOSTAWĘ WODY I ODBIÓR ŚCIEKÓW

Zgodnie z Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku znak nr GD.RZT.70.119.2023.MW.4 z dnia 8 stycznia 2024 roku, z dniem 24 stycznia 2024r. weszła w życie Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Potęgowo, zatwierdzona na okres trzech lat.

Zgodnie z zatwierdzoną Taryfą, ceny i stawki opłat skalkulowano odrębnie na pierwszy, drugi i trzeci rok obowiązywania Taryfy, na podstawie planowanych kosztów usług wodociągowo-kanalizacyjnych. Ponadto w Taryfie ujęto opłaty podwyższone za przekroczenie warunków

wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

Poniżej przedstawiono zestawienie cen i opłat zatwierdzonych dla drugiego roku obowiązywania Taryfy, które będą stosowane w rozliczeniach od 24 stycznia 2025r. do 23 stycznia 2026r.

### ZESTAWIENIE CEN I OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI NA TERENIE GMINY POTĘGOWO

obowiązujących w okresie od 24.01.2025r. do 23.01.2026r.

Grupa taryfowa	Cena wody m <sup>3</sup>	Cena ścieków m <sup>3</sup>	Abonament
	(brutto)	(brutto)	(brutto)
<b>Grupa 1</b>			
gospodarstwa domowe (rozliczenie wg wskazań wodomierza)	<b>4,04</b>	<b>6,83</b>	<b>5,34</b>
	<b>4,04</b>	<b>6,83</b>	<b>5,98</b>
<b>Grupa 2</b>			
gospodarstwa domowe (rozliczenie wg przeciętych norm zużycia wody)	<b>4,06</b>	<b>6,83</b>	<b>5,61</b>
	<b>4,06</b>	<b>6,83</b>	<b>4,63</b>
<b>Grupa 3</b>			
Pozostali odbiorcy (rozliczenie wg wskazań wodomierza)			
<b>Grupa 4</b>			
Pozostali odbiorcy (rozliczenie wg przeciętych norm zużycia wody)			

ELWIRA SZEWCZYK – DYREKTOR ZUP POTĘGOWO



## ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG NA TERENIE GMINY POTĘGOWO

Planem zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2024/2025 objętych zostało ponad 100 km dróg. Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Potęgowo realizowane jest przez Zakład Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie. Aktualne zasoby sprzętowe obejmują trzy ciągniki wyposażone w pługi odśnieżne, jedną piaskarkę o ładowności 2,5 tony, jedną piaskarkę o ładowności 5 ton i jedną koparko-ładowarkę.



Przypominamy, że zimowe utrzymanie dróg ma na celu łagodzenie skutków zimy, a nie ich całkowite usunięcie. W czasie korzystania z dróg publicznych w okresie zimowym, niezbędne jest dostosowanie prędkości do panujących warunków. Prosimy także zadbać o odpowiedni stan techniczny swoich pojazdów.

W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, zostaje uruchomiona akcja zimowego utrzymania dróg. Osobą kierującą akcją zimowego utrzymania dróg jest Dyrektor Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie – Elwira Szewczyk. Dyrektor decyduje o ilości i rozmieszczeniu sprzętu. Osobą wyznaczoną do przyjmowania zgłoszeń o utrudnieniach na drogach jest pracownik Zakładu – Elżbieta Kędra.

Po wystąpieniu opadu śniegu lub oblodzenia, uruchomiona zostaje akcja zimowego utrzymania dróg. W pierwszej kolejności działania prowadzone są na drogach stanowiących dojazd do szkół i przedszkoli oraz na drogach gminnych zaliczonych do kategorii dróg publicznych głównych (oznaczonych symbolem G). Prace na pozostałych drogach – dojazdowych i wewnętrznych prowadzone będą w drugiej kolejności.

Nr telefonów kontaktowych, pod które należy zgłaszać wszelkie uwagi odnośnie do zimowego utrzymania dróg gminnych:

- Biuro ZUP Potęgowo - 59 8115073
- Elżbieta Kędra - 608 009 459
- Elwira Szewczyk – 660 732 395

W godzinach wieczornych i nocnych, w przypadku problemu z kontaktem, prosimy o wysyłanie wiadomości tekstowych z informacją o lokalizacji utrudnień drogowych!

## KONCERT „PIOSENKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO”



Koncert, który odbył się 18 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie z udziałem znanej aktorki teatralnej, filmowej i wokalistki Olgi Bończyk nosił tytuł "Piosenka jest dobra na wszystko".

Podczas występu Pani Olga zaśpiewała ponadczasowe utwory z repertuaru legendarnych artystek i artystów, takich jak Irena Jarocka, Irena Santor, Wojciech Młynarski, Rena Rolska Maria Koterbska czy Skaldowie. Widzowie byli zachwyceni niesamowitym talentem i emocjonalnym wykonaniem piosenek. Serdecznie dziękujemy Pani Oldze za niesamowity koncert. Dziękujemy również wszystkim, którzy przybyli na wydarzenie.



## SUKCES MLECZAKÓW PODCZAS XXIV FESTIWALU KOLED I PASTORAŁEK – JEZIERZYCE 2025

XXIV Festiwal Kolęd i Pastorałek Jezierzycy 2025 to standardowa impreza, która z roku na rok przyciąga coraz więcej wykonawców. Jury w składzie: Adrianna Ropela, Anna Szutkiewicz oraz Paulina Łaga nie mieli łatwego zadania. Poziom był bardzo wysoki.



Naszą gminę reprezentował zespół Mleczaki w składzie: Antonina Saganowska, Iga Urbanowicz, Michalina Watrak, Nina Zielińska, Ignacy Różański, Ania Damaszkę, Kornelia Naklicka, Oktawia Naklicka, Michalina Baran, Zosia Blank, Natalia Klafka, Kalina Malek, Maria Puchacz, Helena Leśniak. Dzieci przygotowała Pani Zuzanna Malek.

Konkurs odbywał się w dwóch etapach. Pierwsza część przedsięwzięcia polegała na przesłaniu nagrania muzycznego. Spośród zgłoszeń z całego kraju nasz zespół zakwalifikował się do następnego etapu.

Finał konkursu odbył się 18 stycznia 2025 r.



Miło jest nam poinformować, że nasze dzieci zaprezentowały się świetnie i otrzymały nagrodę specjalną Starosty Słupskiego Pawła Lisowskiego.

Gratulujemy "Mleczakom" i życzymy dalszych sukcesów!